
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33000 5Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

RESUMO DA PORTARIA N° 274/2015-SCCG                                                                
DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.
Nome               : Eder Charles Rosa Macedo
Cargo               : Mestre de Cerimônia
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Terra Santa
Objetivo            :  Participar de eventos do Governo do Estado em 
inaugurações, visitas  técnicas  e  entrega  de  títulos  de
                            terra.
Período            :  26 a 29/10/2015
Nome               : Jorge Murilo Pantoja Gonçalves
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  3.½(três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Terra Santa
Objetivo            :  Participar de  eventos  do  Governo  do  Estado 
em inaugurações, visitas técnicas e entrega  de títulos de
                            terra.
Período            :  26 a 29/10/2015
Nome               : Reginaldo Teles de Barros
Cargo               : Mestre de Cerimônia
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Juruti
Objetivo            :  Participar de  eventos  do  Governo  do  Estado 
em inaugurações, visitas técnicas e entrega  de títulos de
                            terra.
Período            :  26 a 29/10/2015
Nome               : João Tadeu Mesquita de França
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Juruti
Objetivo            :  Participar de  eventos  do  Governo  do  Estado 
em inaugurações, visitas técnicas e entrega de títulos de
                            terra.
Período            :  26 a 29/10/2015
Nome               : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santarém
Objetivo            :  Participar de  eventos  do  Governo  do  Estado 
em inaugurações, visitas técnicas e entrega  de títulos de
                            terra.
Período            :  27 a 29/10/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                                                                                           
                                                                                      

Protocolo 891245

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 072/2015-GAB, de 22 de outubro de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Fabíola de Almeida Evangelista, 
Matrícula Nº 55588395/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão 
Pública, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 16/11/2015 à 15/12/2015, 
correspondente ao Triênio de 02/05/2010 à 01/05/2013.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 890997

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 372 /2015 - DE 22 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.912.  De 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/402174 
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DE FÁTIMA DOS REIS CORRÊA, 
Id. Funcional nº 1490/1 ocupante do cargo de CONTADOR, lo-
tada na COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - COFI, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de Novembro 
de 2015 a 02 de Dezembro de 2015, referente ao triênio 09 de 
Março de 2004 a 08 de Março de 2007. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 891187

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.982 DE 
30.09.2015
PORTARIA Nº. 0526/2015-GS/SEAD DE 24 DE SETEMBRO DE 
2015
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE 08/09/2015 A 07/10/2015
LEIA-SE:
PERÍODO DE 09/09/2015 A 08/10/2015

Protocolo 890918

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 369 /2015 - DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.676  de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE nº 32.686 
de 17/07/2014 e, considerando, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do 
servidor RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMENTEL, Id. Funcional 
nº 6119999/1 ocupante do cargo de MOTORISTA, lo tado na 
GERÊNCIA DE SERVIÇOS - SEAD, no período de 19 de Outubro 
de 2015 a 17 de Novembro de 2015, referente ao período 
aquisitivo de 07 de Junho de 2014 a 06 de Junho de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 19.10.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 21 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 891193

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DE CESSÃO DE IMÓVEL
Considerando os termos do Ofício n°. 115/2015 - GAB/
IDEFLOR-Bio, 27 de Fevereiro de 2015, considerando ainda 
a real necessidade de disponibilização para a instalação e 
funcionamento de Órgãos da Administração Pública Estadual, 
fi ca revogado o Termo de Cessão de Uso nº 01/2011, do imóvel 
cadastrado no Sistema de Patrimônio Imobiliário do Estado sob 
RPI nº 408, localizado na Travessa Boaventura da Silva, nº 1056, 
bairro Umarizal, nesta Capital, celebrado em 13 de Maio de 
2011, entre o Estado do Pará e o Instituto de Desenvolvimento 
Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Outubro de 2015

Protocolo 891196

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 068
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 26/10/2015 
Vigência: 26/10/2015 a 26/10/2016
Chamada Pública: 016/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: FUNDAÇÃO SOS VIDA.
CNPJ: 04.812.138/0001-46.
Endereço: Rua: Aureliano, nº 1134.
Bairro: Centro.
Telefone: (91) 3425-2671.
CEP: 68.600-000                        Bragança/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 069
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 26/10/2015 
Vigência: 26/10/2015 a 26/10/2016
Chamada Pública: 016/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: ORTO SMILE E SAÚDE CENTER SERVIÇOS MÉDICOS 
E ODONTOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 14.240.035/0001-02.
Endereço: RUA Professor Augusto s/n,
Bairro: Alegre.
Telefone: (91) 3425-1492.
CEP: 68.600-000.                        Bragança/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 070
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 26/10/2015 
Vigência: 26/10/2015 a 26/10/2016
Chamada Pública: 007/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: ODONTOMÉDICA E ANÁLISE CLINICA LTDA - ME 
(ORALLAB).
CNPJ: 05.458.887/0001-80.
Endereço: Rua: 13 de maio, nº 1068.
Bairro: Centro.
Telefone: (91) 33425-2045.
CEP: 68.600-000                        Bragança/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 071
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 26/10/2015 
Vigência: 26/10/2015 a 26/10/2016
Chamada Pública: 028/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: KELBER & SAMIR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 23.180.603/0001-18.
Endereço: Rua: quinze de novembro, nº 226, Ed. Chamiê, sala 
nº1210.
Bairro: Campina.
Telefone: (91) 98193-9980.
CEP: 66.013-060.                        BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 072
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 26/10/2015 
Vigência: 26/10/2015 a 26/10/2016
Chamada Pública: 017/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: JOSÉ CONCEIÇÃO LOPES RIBEIRO.
CPF: 146.787.802-20.
Endereço: Tv. Quinze de agosto, nº20, sala-213.
Bairro: Marambaia.
Telefone: (93) 3522-6066.
CEP: 68.005-300.                        Santarém/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 891018


